ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 марта 2018 г.                              с. Ивановское                                           № 36

Об утверждении Порядка участия администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в мониторинге управляемости жилищным фондом на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии  со ст.ст. 2, 12, 14, 19, 163, 165 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, Закона Ставропольского края от 2 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 октября 2014 г. № 1115 «Об осуществлении мониторинга использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности», на основании Устава муниципального образования Ивановского сельсовета, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок участия администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в мониторинге управляемости жилищным фондом на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского  района
Ставропольского края                                                                         А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 02 марта 2018 года № 36

Порядок
участия администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в мониторинге управляемости жилищным фондом на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

1. Настоящий Порядок участия администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в мониторинге управляемости жилищным фондом на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее - Порядок) устанавливает комплекс мер по осуществлению мониторинга использования жилищного фонда на территории Ивановского сельсовета и обеспечения его сохранности (далее - мониторинг).
2. Под мониторингом в настоящем Порядке понимается систематическое наблюдение за использованием жилищного фонда и обеспечением его сохранности, осуществляемое федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации, посредством сбора, систематизации и анализа информации в соответствии с перечнем показателей, с учетом которых осуществляется мониторинг использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности, утвержденным Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации совместно с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (далее - перечень).
3. Объектом мониторинга является жилищный фонд, расположенный на территории Ивановского сельсовета, определяемый в соответствии со статьей 19 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - жилищный фонд).
4. Целями мониторинга являются:
а) определение состояния жилищного фонда в соответствии с основными характеристиками жилищного фонда, предусмотренными перечнем;
б) систематизация и обобщение информации о жилищном фонде, предусмотренной подпунктом "а" настоящего пункта, и отражение полученных данных в докладе о результатах анализа использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности, подготавливаемом в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка;
в) своевременное информирование органов государственной власти Ставропольского края и заинтересованных федеральных органов исполнительной власти об изменении состояния жилищного фонда в соответствии с основными характеристиками жилищного фонда, предусмотренными перечнем.
5. В целях осуществления мониторинга администрация Ивановского сельсовета в сроки, установленные Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации совместно с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, представляет в уполномоченный орган государственной власти Ставропольского края (далее - уполномоченный орган Ставропольского края) сведения о многоквартирных домах и (или) жилых домах в соответствии с перечнем.
6. В сроки, установленные Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации совместно с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, орган государственного жилищного надзора во взаимодействии с администрацией Ивановского сельсовета, как органом муниципального жилищного контроля, представляет в соответствии с перечнем информацию, полученную им в результате осуществления государственного жилищного надзора и лицензионного контроля, в уполномоченный орган Ставропольского края.
7. Информация, указанная в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, формируется и представляется с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства по форме и в сроки, установленные Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации совместно с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.
8. Уполномоченный орган Ставропольского края обобщает и систематизирует информацию, предусмотренную пунктами 5 и 6 настоящего Порядка.
9. Уполномоченный орган Ставропольского края представляет в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление мониторинга, результаты обобщения и систематизации информации с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства по форме и в сроки, утвержденные Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации совместно с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.
10. Федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление мониторинга, ежегодно, до 1 июля года, следующего за отчетным, осуществляет обобщение и анализ информации, представляемой уполномоченным органом Ставропольского края, готовит доклад о результатах анализа использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности, содержащий в том числе предложения по разрешению выявленных проблем в сфере осуществления мониторинга, представляет указанный доклад в Правительство Российской Федерации, а также размещает его на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета                                                                    Н.А. Хлопцева